Sac. cong. Conc. die 15 Aprilis 1720 respondit: *Ad I, ad mentem; ad II, affirmative, et episcopum esse associandum a canonicis habitu canonicali indutus ab aula palatii ad ecclesiam, et ab ecclesia ad aulam, dummodo episcopus sit cappa indutus; ad III, affirm.; ad IV, sacristam debere saltem esse clericum; ad V, affirm. juxta modum insinuatam ab episcopo Bisiniano. in sua relatione; ad VI, affirmative juxta pariter modum insinuatam ab eodem episcopo; ad VII, servitium præstundum esse per hebdomadam, et amplius in omnibus.*

48. PORTALEGREN. in qua ad seq. dub.

An supposita consuetudine immemorabili, licitum sit conferre primam tonsuram, et minores ordines feria sexta post prandium ante diem Sabbati Quatuor Temporum, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 15 Aprilis 1720 respondit: *Affirmative quoad primam tonsuram. et quoad cæteros minores ordines, consuetudinem immemorabilem tolerari posse, sed expedire, ut episcopus se conformet Pontificali Romano, titulo De minoribus ordinibus.*

49. COMEN. *Missæ parochialis, et conventualis, in qua ad seq. dub.*

I. An capitulum, et canonici collegiæ S. Euphemiæ insulæ teneatur applicare Missam conventualem pro fundatoribus, et benefactoribus.

II. An singuli eorum teneantur a die adeptæ possessionis eorum canonicatum satisfacere Missas conventuales hucusque non applicatas.

III. An ultra Missam conventualem, sit celebranda ab archipresbytero parochia Missa parochialis diebus festivis, hora congrua populo, et pro eo applicanda.

IV. An idem facere debeat in diebus ferialibus Quadragesimæ, in quibus in ecclesia parochiali habentur conciones, cum, vel sine applicatione.

V. An occurrente quod archipresbyter parochus celebret Missam conventualem, vel alias legitime absit, vel sit impeditus tam in diebus festivis, quam ferialibus Quadragesimæ, teneatur celebrare facere per aliam Missam parochialem pro populo, ut supra.

VI. Qua hora concio diebus Quadragesimæ haberi debeat.

VII. An archipresbyter teneatur satisfacere Missas etiam parochiales hucusque non applicatas.

Sac. congreg. Conc. die 11 Maii 1720 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, ad mentem; ad III, affirmative; ad IV, affirmative, sed sine applicatione; ad V, affirmative sed cum applicatione diebus festis tantum; ad VI, arbitrio episcopi, ad VII, affirmative, et ad mentem, ut in II.*

*50. VENETA, in qua ad seq. dub.

An permittendum sit, quod in ecclesia collegiata, et parochiali S. Pauli nocte Nativitatis Do-

mini prima noctis hora Missa celebretur, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 13 Julii 1720 respondit: *Negative.*

51. COLONIEN. in qua ad seq. dub.

I. An confessarii regulares possint sæculares extra mortis periculum absolvere a casibus Ordinario reservatis, in casu, etc.

II. An confessarii Monialium exemptarum, et prælati Regularium subjectarum possint easdem etiam extra mortis periculum absolvere a casibus episcopo reservatis, in casu, etc.

III. An supposito edicto supra recensito confessarius regularis extra mortis periculum absolvere possit sæcularem complicem criminis carnalis externi mortaliter peccaminosi secum commissi, in casu, etc.

IV. An supposito pariter eodem edicto confessarius regularis Monialium exemptarum absolvere possit Monialem complicem criminis carnalis externi mortaliter peccaminosi secum commissi, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 16 Novembris 1720 respondit: *Ad I, negative; ad II affirmative, præter quam quoad casus, quos episcopus sibi reservaverit in materia clare spectante ad jurisdictionem delegatam; ad III, negative; ad IV, affirmative quatenus non sit violata clausura.*

Sed nunc quoad hoc est observanda novissima constitutio sancti. mem. Summi Pontificis Benedicti XIV, incip. Sacramentum Pœnitentiæ, relata in tom. II hujus Bibl. sub verb. Complex peccati, num. 1, 2, 3. Vide ibi, et serva.

52. DUBIA Concursus, ubi ad seq. dub.

I. An in concursibus, qui imposterum sient occasione vacationis ecclesiarum parochialium præcipiendum sit, ut eadem omnino quæsitæ omnibus concurrentibus proponantur, et quod unusquisque ex concurrentibus intra congruum tempus assignandum, debeat, in scriptis satisfacere quæsitis propositis, et an ulterius præcipiendum sit, ut unusquisque ex concurrentibus sermonem scribat super textu Evangelii omnibus concurrentibus assignando.

II. An, et quantum tempus præfigendum sit illis qui intendunt appellationem interponere, vel a mala relatione examinatorum, vel ab irrationabili judicio episcopi.

III. An ante concessionem novi examinis, appellans a mala relatione examinatorum, vel ab irrationabili judicio episcopi, in eo quod attinet ad litteraturam, debeat imposterum docere de gravamine ex actis primi concursus, in quo tam suæ, quam concurrentium responsiones proprio characterè, una cum concionibus conscripæ inveniuntur.

IV. An ante appellationis admissionem, appellans ab irrationabili judicio episcopi, non ex capite litteraturæ, sed aliarum qualitatium, teneatur docere de gravamine, aut ex actis primi concursus, aut ex aliis documentis, saltem extrajudicialibus ab ipso exhibendis.

Sac. cong. Conc. die 16 Nov. 1720 respondit: *Ad I, affirmative per modum instructionis; ad II, esse præfigendum tempus decem dierum ad appellandum; ad III, affirmative, et doceatur de gravamine, vel ex actibus originalibus concursus, vel ex copia authentica collationis ad formam juris; ad IV, affirmative.*

53. NULLIUS, seu FARFEN. *Reparationis ecclesiæ, in qua ad seq. dub.*

An, et a quibus sit contribuendum in reparatione ecclesiæ parochialis S. Petri in Penna Firmanæ diocesis, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 8 Februarii 1721 respondit: *Esse contribuendum a parochia, ut beneficiis ad ratam redditum, et amplius.*

54. ROMANA Capellanæ, in qua ad seq. dub.

An capellania, de qua agitur, sit laicalis, sive

potius ecclesiastica, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 12 Julii 1721, respondit: *Affirmative quoad primam, et negative quoad secundam partem.*

55. ELBOREN. *Dubiorum*, in qua ad seqq. dub.

I. An coadjutor ejusdem canonicatus cum futura successione, et assignata congrua, alias exterius, eo ipso dici possit subiectus capitulo Elboren. ad effectum suscipiendi ordines, absque alia dimissoria episcopi suæ originis.

II. An supradicta coadjutoris sufficiat saltem, ut talis coadjutor dicatur habere domicilium requisitum a constitutione S. M. Innocentii XII, incip. *Speculatores* ad effectum suscipiendi ordines, ex eo quod ex possessione talis coadjutorie perpetuæ, videtur sufficienter demonstratus animus perpetuo permanendi.

III. An idem episcopus auxiliaris teneatur inquirere, utrum circa illos, qui sibi ab Ordinario, seu capitulo proponuntur, seu dimittuntur ordinandi, satisfactum sit supradictæ constitutioni *Speculatores*, non obstante quod ipsi non competat habere, et expedire ordinandos, sed provisorio capituli, a quo non in genere, sed expresse personæ habiles, et expeditæ proponuntur.

Sacr. congr. Conc. die 25 Augusti 1721, respondit: *Ad I affirmative; ad II, satis provisum in primo; ad III, non teneri inquirere, sed posse, et debere, juxta subsistente causa, se abstinere ab ordinatione.*

56. DUBIUM *Visitationis*, ubi ad sequent. dub.

I. An vicarius capitularis Scardonien. facere possit visitationem civitatis et diocesis.

II. An facere possit visitationem personalem capitularium, in casu, etc.

Sacr. congr. Conc. die 13 Septembris 1721, respondit: *Ad I et II, affirmative, dummodo elapsus sit annus a die ultimæ visitationis factæ ab ordinario.*

57. ASTEN. *Officii Fabricerii*, in qua ad sequent. dub.

I. An electio ad officium Fabricerii in personam D. canonici Gorja sustineatur in casu, et *quatenus affirmative.*